tionibus impugnare conetur ea, quae quantumcunque perpenso digesta

consilio et matura deliberatione sunt ordinata, ideo necessarium est,

ut ea, quae mter homines aguntur scripturae testimonio roborentur.

Noscant igitur tam praesentea quam futuri, quod ego Yelina dictus

de Opatovicz praesentibus recognosco, quod pater mens felicis recor-

dationis dominus Stephanus de Opatovicz donavit couTontui mona-

sterii Oradicensis ordinis praemonstratensis Olomucensis dioecesis
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mediam yillam Zbrassow cum omnibus pertinentiis ad eandem villam

spectantibus pro remedio fratris sui germani, mei patrui domini

Stephani, quia eodem nomine sicut et pater meus vocabatur, at sui

memoria singulis annis in eodem monasterio solenniter ageretor in

missis, vigiliis, orationibus et aliis bonis operibus per totum conyen-

tum sicut decet, et de illis bonis solatium et reoreationem conyentos

saepedictus sibi faciet secundum quod eis videbitur expedire. Qnam

donationem pie et laudabiliter foctam praedicto conventui Gradicensi

ratam et gratam habeo et praesentibus eam Uteris ratifico. Unde ne

aliquod dubium imposterum de praedicta donatione possit suboriri,

ad eyidentiam praemissorum praesenti literae sigillum meum apposai

et eidem literae sigilla dominorum videlicet domini Adae de Chonitz,

Gadoldi de Wrbieticz, Wlezconis de Donka, Sbinconis, Buzonis de

Bolelucz, Hassconis proyincialis Olomucensis nee non domini Mien-

lonis de Pawlowicz annecti et appendi procuravi. Datum in Olomacs

anno domini millesimo trecentesimo vicesimo none in die beiti

Stanislai. [Siebenaicher fol. 137*»—138*.]

IV.

Krdl Ladislav dovotuje^ aby IdtUter hradiiUk^ hyl znovu ryftooA.

(V Froze, 2. zdH 1454.)

Ladislaus dei gracia Hungarie, Boemie, Dalmacie, Croacierex,

dux Austrie marchioque Morayie omnibus in perpetuum. Sacrarom

edium magnificas fabricas, quas preteritorum temporum procella seya

destruxit, ad primas reduci formas leto animo conspiceremus. Nam

cultus in eis immortali deo exhibetur ornacior, civitatum regniqne

reformatur aspectus et fundatorum memoria indigna perire vix p^-

empta servatur. Religiosi igitur Nicolai abbatis ac conventus mona-

sterii gloriosissime dei genitricis Marie et sancti protomartyris Ste-

phani, Praemonstratensis ordinis, extra muros civitatis nostre Olomacs,

quod illustris Moravie marchio Otto fundavit, nostrorum devotonun

dilectorum precibus benigne inclinati, qui monasterium ipsum vastis

minis fractnm atque eversum reedificare in eoque habitare licere

eis tribui a nostra maiestate exposcunt, non per errorem aut im-

provide, sed deliberate et cum sano consilio nostrorum procerom et

fidelium de certa nostra sciencia, auctoritate regia Boemie et mar-

chionali Moravie ipsis abbati et conventui eonimque successoribus

ad laudem dei et precipuum honorem eius sanctissime matris et
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sancti prothomartyris Stephani damus et concedimus plenam licen-

ciam, &cultatem, potestatem et anctoritatem reedificandi, reparandi

et de novo construendi dictum monasterium ea forma, qua prius

edificatum fuit vel alitor, prout melius poterunt, et in eo morandi,

habitandi divinoque cultui inserviendi secundum ordinis eorum re-

golam ac constituciones, cum eisdem libertatibus, immunitatibus,

graciis, concessionibus, indultis ac iuribus universis, cum quibus

eiusdem ordinis abbates ac conventus ante monasterii predicti ruinam

moram trahere in eo ac habitare consueverunt. In quorum fidem

has litteras nostras fieri et nostri sigilli regii iussimus appensione

mnniri. Datum Prage, die secunda mensis Septembris anno domini

millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto, regnorum nostro-

rum anno Hungarie quintodecimo, Boemie vero prime.

Ad relacionem domini Procopii de Rabenstein cancellarii

Nicolaus Liscius, legum doctor.

Krdl JiH potvrzuje privUegium kniSete Vladislava I. {tiSt<Sn6 v BoikovS

Codex i, str. 270 i. 293) UdSteru HradiSUh6mu darU. (V Olomouci,

10. Unora, 1469.)

Oeorgius dei gracia Boemie rex, Moravie marchio, Lucembur-

gensis et Silesie dux ac Lusatie marchio, ad perpetuam rei memo-

riam. Summo rerum opifici, a quo nostra felicia regni gubemacula

suscepimus, placere arbitramur, si predecessorum vestigiis inherentes,

que pro animarum pie donata sunt, sanctissimis ecclesiis remedio

protectionis nostre foveamus auxilio, atque veterum sanctas innovantes

niemorias in nostra pace plurimum affluentes, eciam partem cum piis

donatoribus capiamus. Sane pro parte venerabilis Nicolai abbatis,

Georgii prions totiusque conventus monasterii Gradicensis sancti

prothomartyris Stephani Praemonstratensis ordinis Olomucensis di-

oecesis, maiestati nostre humiliter et cum instancia fuit supplicatum,

quatenus ex solita regalis munificencie liberalitate dignaremur eidem

raonasterio confirmare omnes gracias, libertates, emunitates, donaciones,

concessiones, laudabiles consuetudines, statuta, indulta, privilegia et

iura universa a divis predecessoribus nostris, ducibus et regibus